Приложение № 2 к информационному сообщению

о проведении электронного аукциона по продаже

муниципального имущества
ДОГОВОР № ___

купли-продажи транспортного средства
      г. Мышкин, Мышкинский район                                                              «___» ________ 2023 года
Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства», в лице начальника Копич Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________, _______________ года рождения, паспорт _______________, выдан _______________________ ________________, зарегистрирован по адресу: ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Договор составлен в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и на основании протокола № ___ от __________ о результатах проведения электронных торгов.
1.2. Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность движимое муниципальное имущество (далее – транспортное средство):

Легковой автомобиль TOYOTA AVENSIS, государственный номер В 825 КО 76.
Идентификационный номер (VIN) XTT316300E0003390

Марка, модель ТС: TOYOTA AVENSIS
Наименование (тип ТС): легковой (седан)
Категория ТС – В

Год изготовления ТС – 2003
Модель, № двигателя - SB1BJ56L30E006600
Шасси (рама) № - НЕ УСТАНОВЛЕН
Кузов (кабина, прицеп) № - SB1BJ56L30E006600
Цвет кузова (кабины, прицепа) – ЧЕРНЫЙ

Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 144 (106)

Рабочий объем двигателя, куб.см. – 1998
Тип двигателя – БЕНЗИНОВЫЙ НА БЕНЗИНЕ
Экологический класс – НЕ УСТАНОВЛЕН

Разрешенная максимальная масса, кг – 1895

Масса без нагрузки, кг – 1405.
2. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛЫТЫ
2.1. Стоимость транспортного средства составляет ____________рублей___копеек.

2.2. Сумма (__________рублей ___копеек), перечисленная в качестве задатка засчитывается в счёт оплаты приобретаемого транспортного средства.

2.3. Оставшуюся сумму (___________рублей ___копеек) за приобретаемое транспортное средство Покупатель осуществляет единовременно, в течение 30 календарных дней с даты подписания Договора, по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на расчетный счет:
ИНН 7619003916 КПП 761901001
Банковские реквизиты: МУ «Администрация городского поселения Мышкин»,

л/сч 04713002810 р/счет: 03100643000000017100; к/сч 40102810245370000065

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСЛЬ БАНКА РОССИИ // УФК по Ярославской области город Ярославль

БИК 017888102
КБК 63911402052130000410
Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи от «___»_________2023г. № ___.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется передать транспортное средство, указанное в п.1.2. настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять его в соответствии с Актом приема-передачи (приложение 1 к настоящему Договору) оплатить в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
3.2. Покупатель обязуется в течение 10 календарных дней со дня подписания Договора перерегистрировать транспортное средство на себя.
4. ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Транспортное средство принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства 76 ОК 046444  выданным 19.02.2020.
4.2. Продавец гарантирует, что транспортное средство не является предметом обязательств Продавца перед третьими лицами, в том числе является предметом залога, в отношении транспортного средства не наложен запрет на совершение регистрационных действий, транспортное средство не находится под арестом, не числится в базе данных МВД России как угнанное или похищенное транспортное средство и не имеет иных обременений.

4.3. В случае нарушения гарантий, указанных в п.4.1.-4.2.  настоящего Договора, Продавец обязуется незамедлительно возвратить Покупателю стоимость транспортного средства в полном объеме со дня обнаружения соответствующего нарушения.
4.5. Право собственности на транспортное средство переходит к Покупателю с момента подписания настоящего Договора.
4.6. Ответственность и права сторон, не предусмотренные настоящим договором, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТРОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.
5.2. Транспортное средство передается по акту приема - передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ

6.1. Споры, возникшие при исполнении Договора, разрешаются в письменной в  досудебном порядке.
6.2. В случае, если Стороны не достигли согласия в досудебном порядке, споры разрешаются на основании законодательства Российской Федерации в Арбитражном суде Ярославской области.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон и для оформления в ГИБДД.
8. ПОДПИСИ, АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»
Адрес местонахождения: Ярославская область, г. Мышкин, ул. Карла Либкнехта, д.40.

ИНН 7619004571

КПП 761901001

Тел./факс: 8 (48544) 2-43-05 / 2-81-58

Начальник МУ «Управление городского хозяйства»

_____________________С.Ю. Копич
	ФИО____________________________________
Серия, номер паспорта_____________________
Выдан___________________________________
________________________________________г.

Адрес регистрации:_______________________

________________________________________

Фактический адрес:_______________________

________________________________________

_______________________________

Приложение к Договору

купли-продажи автотранспортного средства
от__________ № ______
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

      Г. Мышкин, Мышкинский район                                                                   «___» _______ 2023 года

Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства», в лице начальника Копич Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________, _______________ года рождения, паспорт _______________, выдан _______________________ ________________, зарегистрирован по адресу: ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт приема-передачи о нижеследующем:
1. Продавец в соответствии с Договором купли-продажи от _______ №_____ передал Покупателю, а Покупатель принял в собственность:

1.1. Паспорт транспортного средства 76 ОК 046444  выдан 19.02.2020.

1.2. Легковой автомобиль TOYOTA AVENSIS, государственный номер В 825 КО 76, находящийся на момент продажи по адресу: Ярославская область, Мышкинский район, г. Мышкин, ул. Карла Либкнехта, д.40.

Характеристика транспортного средства:
Идентификационный номер (VIN) XTT316300E0003390

Марка, модель ТС: TOYOTA AVENSIS
Наименование (тип ТС): легковой (седан)
Категория ТС – В

Год изготовления ТС – 2003
Модель, № двигателя - SB1BJ56L30E006600
Шасси (рама) № - НЕ УСТАНОВЛЕН
Кузов (кабина, прицеп) № - SB1BJ56L30E006600
Цвет кузова (кабины, прицепа) – ЧЕРНЫЙ

Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 144 (106)

Рабочий объем двигателя, куб.см. – 1998
Тип двигателя – БЕНЗИНОВЫЙ НА БЕНЗИНЕ
Экологический класс – НЕ УСТАНОВЛЕН

Разрешенная максимальная масса, кг – 1895

Масса без нагрузки, кг – 1405.
2. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому транспортному средству нет.

3. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах по одному для каждой из Сторон и для оформления в ГИБДД, каждый из которых имеет равную юридическую силу и является неотъемлемой частью Договора купли продажи от ____№___.

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ ПЕРЕДАЕТ:
	ПОКУПАТЕЛЬ ПРИНИМАЕТ:

	Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»

Начальник МУ «Управление городского хозяйства»

_____________________С.Ю. Копич
	ФИО____________________________________

_______________________________